
（単位：千円）
科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 3,136,486                          固定負債 656,374                           
    有形固定資産 2,795,322                            地方債 656,374                           
      事業用資産 2,558,487                        -                                      
        土地 142,391                               退職手当引当金 -                                      
        立木竹 -                                          損失補償等引当金 -                                      
        建物 2,577,026                            その他 -                                      
        建物減価償却累計額 △ 1,185,364                       流動負債 319,190                           
        工作物 4,018,821                            １年内償還予定地方債 279,020                           
        工作物減価償却累計額 △ 2,994,387                         未払金 60                                    
        船舶 -                                          未払費用 -                                      
        船舶減価償却累計額 -                                          前受金 -                                      
        浮標等 -                                          前受収益 -                                      
        浮標等減価償却累計額 -                                          賞与等引当金 36,573                             
        航空機 -                                          預り金 3,537                               
        航空機減価償却累計額 -                                          その他 -                                      
        その他 -                                      負債合計 975,564                           
        その他減価償却累計額 -                                      【純資産の部】
        建設仮勘定 -                                        固定資産等形成分 3,136,486                        
      インフラ資産 -                                        余剰分（不足分） △ 929,877                        
        土地 -                                      
        建物 -                                      
        建物減価償却累計額 -                                      
        工作物 -                                      
        工作物減価償却累計額 -                                      
        その他 -                                      
        その他減価償却累計額 -                                      
        建設仮勘定 -                                      
      物品 931,331                           
      物品減価償却累計額 △ 694,496                        
    無形固定資産 -                                      
      ソフトウェア -                                      
      その他 -                                      
    投資その他の資産 341,164                           
      投資及び出資金 -                                      
        有価証券 -                                      
        出資金 -                                      
        その他 -                                      
      投資損失引当金 -                                      

-                                      
-                                      

      基金 -                                      
        減債基金 -                                      
        その他 -                                      
      その他 341,164                           
      徴収不能引当金 -                                      
  流動資産 45,686                             
    現金預金 45,686                             
    未収金 -                                      
    短期貸付金 -                                      
    基金 -                                      
      財政調整基金 -                                      
      減債基金 -                                      
    棚卸資産 -                                      
    その他 -                                      
    徴収不能引当金 -                                      純資産合計 2,206,609                        
資産合計 3,182,172                        負債及び純資産合計 3,182,172                        

貸借対照表(BS)

令和4年3月31日現在
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（単位：千円）

金額
1,298,368                                               

1,292,399                                               

519,573                                                  

476,385                                                  

36,573                                                    

-                                                             

6,615                                                      

762,899                                                  

308,208                                                  

143,025                                                  

310,166                                                  

1,500                                                      

9,927                                                      

9,927                                                      

-                                                             

-                                                             

5,969                                                      

5,446                                                      

-                                                             

-                                                             

523                                                         

39,320                                                    

23,611                                                    

15,709                                                    

△ 1,259,048                                            

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

-                                                             

△ 1,259,048                                            

    資産売却益

    その他

純行政コスト

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

    その他

  臨時利益

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

純経常行政コスト

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      他会計への繰出金

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

      その他の業務費用

        支払利息

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

行政コスト計算書（PL）
自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

科目名
  経常費用

    業務費用
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（単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 2,173,636                     3,382,163                     △ 1,208,527                  

  純行政コスト（△ ） △ 1,259,048                  △ 1,259,048                  

  財源 1,292,020                     1,292,020                     

    税収等 1,277,159                     1,277,159                     

    国県等補助金 14,861                          14,861                          

  本年度差額 32,973                          32,973                          

  固定資産等の変動（内部変動） △ 245,677                     245,677                        

    有形固定資産等の増加 31,058                          △31,058                       

    有形固定資産等の減少 △ 310,166                     310,166                        

    貸付金・基金等の増加 33,431                          △33,431                       

    貸付金・基金等の減少 -                                   -                                   

  資産評価差額 -                                   -                                   

  無償所管換等 -                                   -                                   

  その他 -                                   -                                   -                                   

  本年度純資産変動額 32,973                          △245,677                     278,649                        

本年度末純資産残高 2,206,609                     3,136,486                     △929,877                     

純資産変動計算書（NW）

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

20



（単位：千円）
金額

1,024,404                                                
974,412                                                   
511,751                                                   
452,734                                                   
9,927                                                       

-                                                               
49,993                                                     
49,470                                                     

-                                                               
-                                                               

523                                                          
1,317,691                                                
1,277,159                                                
1,211                                                       
23,611                                                     
15,709                                                     

-                                                               
-                                                               
-                                                               
-                                                               

293,286                                                   

31,058                                                     
31,058                                                     

-                                                               
-                                                               
-                                                               
-                                                               

13,650                                                     
13,650                                                     

-                                                               
-                                                               
-                                                               
-                                                               

△ 17,408                                                  

276,699                                                   
275,975                                                   
723                                                          
-                                                               
-                                                               
-                                                               

△ 276,699                                                
△ 821                                                       
42,970                                                     
42,150                                                     

2,375                                                       
1,162                                                       
3,537                                                       
45,686                                                     本年度末現金預金残高

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入
財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出

    投資及び出資金支出
    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入
    国県等補助金収入
    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出

    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出
    災害復旧事業費支出
    その他の支出

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入
    税収等収入

    業務費用支出
      人件費支出
      物件費等支出
      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

資金収支計算書(CF) 
自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
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